UBND TỈNH LONG AN
SỞ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-HCQT
V.v  tuyên truyền phòng, chống

lừa đảo trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày        tháng 11 năm 2024

Căn cứ Công văn số 2872/STTTT-TTBCXB ngày 12/11/2024 của Sở Thông
tin và Truyền thông về việc thông tin tuyên truyền phòng, chống lừa đảo trực tuyến.

Nhằm nâng cao kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến cho
công chức, viên chức, người lao động, học sinh của ngành và người thân trên không
gian mạng, Sở GD&ĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai tuyên truyền bằng
các hình thức phù hợp và đăng tải trên Trang thông tin điện tử, các nền tảng mạng
xã hội của cơ quan, đơn vị để phổ biến, lan tỏa rộng rãi các nội dung sau:

- Tiếp tục tuyên truyền hướng dẫn một số kỹ năng nhận diện và phòng chống
lừa đảo trực tuyến, bao gồm: Kỹ năng nhận biết; Kỹ năng phát hiện; Kỹ năng xử lý;
Kỹ năng phòng tránh; Kỹ năng bảo vệ.(Chi tiết nội dung tại Sổ tay Kỹ năng nhận
diện và Phòng chống lừa đảo trực tuyến đã gửi kèm theo Công văn số 4148/SGDĐT-
HCQT ngày 21/10/2024).

- Tuyên truyền một số thông tin về tội phạm mạng trong nước, quốc tế sử
dụng để lừa đảo trực tuyến và khuyến nghị người dân cách phòng tránh (Tài liệu
Phụ lục gửi kèm theo Công  văn  số 950/TTCS-TTTH  ngày  30/10/2024  của  Cục
Thông tin cơ sởvềviệc  tuyên  truyền  phòng,  chống  lừa đảo  trực  tuyến  (lần  2)).

Các cơ quan, đơn vị có thể tra cứu các nội dung cảnh báo về lừa đảo trực
tuyến đã được Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông đăng tải, chia
sẻ tại https://khonggianmang.vn  để tuyên truyền rộng rãi, nâng cao nhận thức, kiến
thức và kỹ năng cho người dân trong việc tự bảo vệ mình trên không gian mạng.

Nhận được văn bản này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

Kính gửi:
- Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

https://khonggianmang.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T13:24:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:26:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:26:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:26:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!